UBND HUYỆN TÂN HỒNG

TRƯỜNG TIỂU HỌC BÌNH PHÚ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 97/BC-THBP
	Tân Hồng, ngày 19 tháng 04 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả tổ chức hưởng ứng ngày sách và văn hoá đọc Việt Nam năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 424/KH-PGDĐT,  ngày 29/3/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Hồng, về Phát triển Văn hóa đọc gắn với Thư viện xanh, Thư viện số trong các cơ sở giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn huyện Tân Hồng;

Thực hiện Công văn số 434/PGDĐT, ngày 30/3/2023 của Phòng giáo dục và đào tạo Tân Hồng, về việc tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc năm 2023.

Trường TH Bình Phú báo cáo kết quả tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc năm 2023, nội dung cụ thể như sau:

I. Công tác triển khai

Căn cứ Kế hoạch số 424/KH-PGDĐT,  ngày 29/3/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Tân Hồng, về Phát triển Văn hóa đọc gắn với Thư viện xanh, Thư viện số trong các cơ sở giáo dục mầm non và giáo dục phổ thông giai đoạn 2023-2025 trên địa bàn huyện Tân Hồng.

Thực hiện Công văn số 434/PGDĐT, ngày 30/3/2023 của Phòng giáo dục và đào tạo Tân Hồng, về việc tổ chức Ngày sách và Văn hóa đọc năm 2023.

II. Kết quả thực hiện
1. Thời gian:
Tổ chức hoạt động  Ngày Sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2023, bắt đầu từ ngày 10 tháng 04 năm 2023 kéo dài đến ngày 21 tháng 04 năm 2023.

2. Đối tượng tham gia:
Cán bộ - giáo viên - nhân viên và học sinh của trường Tiểu Học Bình Phú.

3. Nội dung và cách thức tổ chức:

- Để hưởng ứng Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2023, Trường Tiểu học Bình Phú tổ chức các hoạt động như sau:

+ Tiến hành treo băng rol trước cổng trường.

+ Tuyên truyền phổ biến rộng rãi tới cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh ở các điểm trường.

+ Phát động tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và các mạnh thường quân tích cực tham gia phong trào quyên góp, ủng hộ sách cho thư viện lớp, thư viện trường học.
+ Tổ chức trưng bày sách ở Thư Viện Xanh để các em học sinh có thể vui chơi đọc sách, vẽ tranh, tô màu sáng tạo chào mừng Ngày sách Việt Nam.

- Hình ảnh hưởng ứng Ngày sách và Văn hóa đọc Việt Nam năm 2023.

[image: image1]

INCLUDEPICTURE \d "http://thphuctan.phoyen.edu.vn/upload/50479/fck/files/IMG_041019_144555.jpg" \* MERGEFORMATINET [image: image2]

INCLUDEPICTURE \d "http://thphuctan.phoyen.edu.vn/upload/50479/fck/files/IMG_041019_144555.jpg" \* MERGEFORMATINET [image: image3][image: image4.jpg]moa ' [

Ya onyuy

[image: image5.jpg]

Hình ảnh học sinh tặng sách cũ cho Thư viện

[image: image6.jpg]

Hình ảnh học sinh tham gia đọc sách tại thư viện

[image: image7.png]

[image: image8.png]

[image: image9.png]

Hình ảnh CB-GV-NV đọc sách tại Thư viện Xanh

[image: image10.png]

[image: image11.png]

[image: image12.png]

Hình ảnh học sinh đọc sách tại Thư viện Xanh
[image: image13.png]

[image: image14.png]

Hình ảnh học sinh tham gia vẽ tranh và tô màu trong ngày Sách Việt Nam

4. Kiến nghị, đề xuất (nếu có):

          Trên đây là báo cáo kết quả tổ chức hưởng ứng ngày sách và văn hóa đọc Việt Nam năm 2023 của trường Tiểu Học Bình Phú./.
Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT;                                                                                    HIỆU TRƯỞNG
- TV (Thực hiện);
                                                              .

- Lưu: VT, TV.